ГОСТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2010 года №24/124

п. Гостовский

О внесении изменений в решение

Гостовской сельской Думы от 29.11.2005

№ 2/19 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Уставом Гостовского сельского поселения Гостовская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденном решением Гостовской сельской Думы от 29.11.2005 № 2/19 (далее Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:»2. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

1.2. Подпункт 3.1 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «3.1. Отчетными периодами для налогоплательщиков- организаций и физических лиц, являющимися индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года, если иное не установлено, подпунктом 3.2. настоящего Положения.

1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

4.1. Налогоплательщики- организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, не уплачивают авансовые платежи.

Срок уплаты налога для налогоплательщиков организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями- не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4.2. Налогоплательщики- физические лица, не являющиеся  индивидуальными предпринимателями, не уплачивают авансовые платежи.

Налогоплательщики- физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог по итогам налогового периода, не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом. Вновь установленный срок распространяется на правоотношения возникшие с 01.01. 2010 года, на основании налогового уведомления, направленного ИФНС России.».

1.4 Пункт 5 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «5. Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы установлены статьей 391 НК РФ.

Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

4.Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативно- правовых актов муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области.

Глава поселения:

А.В.Пупышев